Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 8 ноября 2004 г. N 1/5980

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 ноября 2004 г. N 543

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 8 НОЯБРЯ 2001 Г. N 645

И НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТКРЫТОГО

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "БЕЛОРУССКАЯ

УНИВЕРСАЛЬНАЯ ТОВАРНАЯ БИРЖА"

1. Дополнить порядок назначения (утверждения, освобождения) и согласования назначения (освобождения) Президентом Республики Беларусь на некоторые должности, включенные в кадровый реестр Главы государства Республики Беларусь, утвержденный Указом Президента Республики Беларусь от 8 ноября 2001 г. N 645 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2001 г., N 106, 1/3193), пунктом 41 следующего содержания:

"

	41. Председатель

    правления

    открытого

    акционерного

    общества

    "Белорусская

    универсальная

    товарная биржа"
	Совет

Министров

Республики

Беларусь
	Наблюдатель-

ный совет

открытого

акционерного

общества

"Белорусская

универсальная

товарная

биржа"
	     -
	Президент

Республики

Беларусь

                                                                               ".

2. Совету Министров Республики Беларусь:

до 1 января 2005 г. обеспечить в установленном порядке увеличение уставного фонда открытого акционерного общества "Белорусская универсальная товарная биржа" за счет внесения в этот фонд изолированного помещения, находящегося в административном здании по ул. Казинца, 2, в г.Минске, рыночной стоимостью 2337014000 белорусских рублей в качестве вклада Республики Беларусь;

осуществить передачу в собственность Республики Беларусь акций, выпущенных в связи с увеличением уставного фонда указанного акционерного общества;

в трехмесячный срок обеспечить приведение актов законодательства в соответствие с настоящим Указом;

принять иные меры для реализации данного Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.ЛУКАШЕНКО